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Nr 253
Av fru Sjöqvist m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 

nr 10, med förslag till lag om samhällets vård av barn 
och ungdom (barnavårdslag) m. m.

Enligt barnavårdskommitténs förslag till ny barnavårdslag skulle bl. a. 
skolhem hänföras till sådana institutioner för barns vård och fostran, som 
skulle ställas under tillsyn av barnavårdsmyndigheter. Med skolhem skulle 
enligt kommittén förstås dels sådana till skolor anknutna institutioner för 
barns vård, vilkas verksamhet åsyftar att underlätta skolgången och är be
gränsad med hänsyn härtill, dels ock till det allmänna skolväsendet hö
rande eller eljest inrättade internatskolor. Tillsynsmyndigheter skulle vara 
barnavårdsnämnd och länsstyrelse.

Mot detta förslag reserverade sig fyra av kommitténs ledamöter. Som mo
tivering för sin ståndpunkt framhöll de att skolhem som mottager skolplik- 
tiga barn till inackordering står under tillsyn av skolstyrelsen i respektive 
kommuner. Om även barnavårdsnämnden erhöll tillsynsbefogenheter över 
sådana hem, skulle två skilda kommunala organ komma att utöva tillsyn 
över dem. Det dubbla övervakningssystemet fann de olämpligt, då det kun
de ge upphov till missförstånd och slitningar mellan de olika myndigheter
na. Då även internatskolor står under tillsyn av skolmyndigheter borde även 
de undantagas från tillsyn av barnavårdsnämnden.

Vid remissbehandlingen av kommitténs förslag har, såsom föredragande 
statsrådet framhåller, en överväldigande majoritet bland de remissinstan
ser, som behandlat frågan, anslutit sig till reservanternas uppfattning.

I proposition nr 10 med förslag till ny barnavårdslag föreslås, att till bar- 
navårdsanstalter skall hänföras även »elevhem, vilka äro knutna till sko
lor och ha till ändamål att underlätta elevernas skolgång». Undantaget är 
»sådant elevhem som står under tillsyn av central skolmyndighet», d. v. s. 
de statsunderstödda skolhemmen. Som motivering för att utesluta de stats
understödda skolhemmen från tillsyn av barnavårdsmyndigheter åberopar 
föredraganden att en dylik tillsyn skulle leda till en olycklig splittring av 
tillsynsuppgifterna. Detta skulle emellertid även bli fallet med de få kvar
varande skolhemmen, då de mottager elever i skolpliktig ålder. Även de står 
ju under tillsyn av vederbörande skolstyrelse och folkskoleinspektör. Någ
ra bärande skäl för att ge barnavårdsnämnd och socialstyrelsen tillsynsbe
fogenheter över här ifrågavarande hem kan vi inte finna. Vi föreslår därför 
att bestämmelserna om tillsyn från barnavårdsmyndigheternas sida över 
här berörda hem skall utgå ur lagförslaget.
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Under åberopande av det anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta att i förslaget till lag om sam

hällets vård av barn och ungdom (barnavårdslag) bestäm
melserna om tillsyn från barnavårdsmyndigheternas sida 
över här berörda skolhem måtte utgå.
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